
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen   383 

del  07/11/2018 

Reg. Part. 217 

del  06/11/2018 

 

Oggetto: Liquidazione somma per rimborso  cauzione -  locazione dei 

terreni comunali per uso pascolo.  

 
  

  

 

L’anno Duemiladiciotto il giorno Sei del mese di Novembre  nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale con la quale veniva conferito al sottoscritto l’incarico 

dirigenziale; 

 

PREMESSO : 

 che il Comune di Floresta è proprietario di terreni ad uso agricolo e pascolivo siti in 

diverse località del territorio comunale; 

 che i suddetti terreni possono essere concessi in locazione per uso di pascolo tenuto 

conto delle caratteristiche dei relativi soprassuoli in relazione a quanto previsto nel  

piano di alienazione del patrimonio immobiliare; 

VISTO il   Bando Pubblico per la locazione dei terreni agricoli di proprietà comunale per  uso 

pascolo suddivisi in n. 04 lotti distinti con i numeri 1 - 2 - 3 - 4, per come indicati e identificati 

nel bando di gara; 

 

CONSIDERATO che il predetto Bando prevede che, all'atto della partecipazione alla gara, 

dovrà essere versata dal partecipante  una somma a titolo di cauzione, prevista nella misura 

del 10% del canone di locazione del lotto; 

 

DATO ATTO che i partecipanti sotto elencati non sono risultati aggiudicatari di nessun lotto e  

pertanto dovrà essere rimborsata la somma versata a titolo di cauzione: 

 

 Liuzzo Benito Tindaro bonifico Provv. 169 di € 229,60;  

 Liuzzo Benito Tindaro bonifico Provv. 168 di € 225,70; 

 Casella Irene bollettino n. 34 del 07/04/2018 di € 167,70; 

 Soc. Coop. Agr. Allevamento del Casale bollettino n. 59 del 09/04/2018 di € 253,00; 

 Pinzone Nunziato bollettino del 03/05/2018 n. 82 di € 229,60; 

 Soc. Coop. Agr. Allevamento del Casale bollettino n. 24632513 del 04/05/2018 di € 

229,06; 

 

RITENUTO di dover dare corso al rimborso delle predette somme; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 



VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

DETERMINA 

 

La restituzione della somma complessiva di €. 1.334,66 versata quale deposito cauzione per 

partecipazione al bando di locazione dei terreni comunali per uso pascolo secondo il seguente 

prospetto:  

 

NOME E COGNOME IMPORTO CODICE IBAN 

Liuzzo Benito Tindaro € 455,30 Assegno Circolare 

Casella Irene € 167,70 Assegno Circolare 

Soc. Coop. Agr. Allev. del 

Casale 

€ 482,06 

 

IT07E0760105138231611131616 

Pinzone Nunziato € 229,60 IT41P0760116500001018971620 

 

Di imputare la predetta somma all'intervento 99.01.7.702.40004 del bilancio corrente 

esercizio; 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 

giorni consecutivi. 

 

        Il Responsabile dell’Area Tecnica                                                                           

             

                                                             F.to  Geom. Francesco Spitaleri 
        

 

        

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 
 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

              __________________________ 


